se sepate excedit pfectem omni rez naliu.  
**¶** qd deficit quo ad hoc qd dicitur in hoc ee  
homo felicitate. **¶** Ra h phos felicitas co  
sistit in optio itelligibili v h optimu  
ut nō est sba sepata: h ipse deq: **¶** Et  
sic videt ista optio repata tñ sta:.

**Ar.** Dicit a sili agnoscat: h sbe sepate  
st magi siles ut nō qd res males: qd  
ut est imal. **¶** Dicit q duplex e silitudo  
sive pportio. **¶** Queda est in nā: et tal ppor  
tio nichil facit ad agnosabilitate: qd illa  
q st silia in nā nō sp abūit agnoscat:  
**¶** Alia est pportio h spem rei agnute h q  
dicit q silitudo rei agnute e in agnosce  
te: et tal silitudo facit ad agnutez alioz.  
**¶** Et tale silitudiez hnt māha ad ut m m: qd  
qd pnt ee in ut: h spem ut ille. **¶** Dicit p  
tuenire in sensu. qd illud nō agnoscat  
qd est ei sile in nā. qd tūc vñ agnoscat  
audiat. qd audiat e nāl pō sicut visus:  
h vñ magi agnoscat illud qd est in ipō  
h spem visibile sicut est color. **¶** Ar:

**¶** Dens agnoscat oia sensibilia: qd ut  
itelligit oia itelligibilia. **¶** Cona h a sili.  
**¶** Dicit q nō e sile nec ex pte pōe: nec  
ex pte obi. **¶** Ex pte pōe nō est sile: qd homo  
h pfectos sensu: et ideo pō oia sensibilia  
agnoscat: h nō h pfecto ut m: et ideo nō  
pō oia agnoscat ut illa agnoscat: **¶** Ex  
pate obi: nō e sile. qd oia sensibilia pnt  
mutae sensu. h nō pnt oia itelligibilia  
mutae ut m. h sili illa q hnt fatasmā  
apud sensu. qd ex ill fatasmā resul  
tat spes ut des ad ut m.

**¶** Dicit ut possug deuenire in agnu  
tione sbaz sepataz ex rebz mālibz  
**¶** Dicit qd possug deuenire in eaz agnu  
tione quo ad qd est. qd sili hnt ee. sicut  
Ar. 12. meta. ex nūo motuū cozpoz

relesta pbat nūz ataz nobiliū (q st sbe  
sepate) h nō quo ad qd est: qd ista māha  
nālū distat a pfecte sbaz sepataz: et ideo  
ex eis nō pō agnosca qditas sbaz talū: nō  
nō sūt pnt effectz sbaz sepataz. **¶** Ar:  
**¶** Nos possug agnosce aiām rōle quo ad sbaz:  
q est possug agnosce sbas sepatas quo ad  
qd est. **¶** Cona tenet qd aiā rōl pō sepāri  
a mā h a cozpoz. **¶** Dicit q nō est sile  
de aiā rōli: et de sbis sepāz. qd ut nō  
pō nālū agnosce pnt effm aiē rōl (q pnt  
effm est ut re ai discursu). h nō possug nā  
hē ut re pnt effm sbaz sepataz: h sili  
effm eodem q est ut re. **¶** Dicit est cōis regula  
q pnt effectz dicit in agnutez cause quo  
ad qd est: h effectz cōis sili facit agnosce  
cām q ad qd est. qd effectz pnt orit ex pte  
tate alioz rei. h sili nō oit: effm ois: et qd  
nō est sile. **¶** Ar: **¶** Dicit illa ai nō  
agnoscat p sili effectū q in istū distat ab  
effectū suo sicut est deq: h sbe sepate nō  
distat in istū ab eoz effectz q st ista  
ficia: q pnt agnosca p illos effm. **¶** Dicit  
q si aliq ai in istū distat ab aliq effectū:  
tūc effectz nō pō dicit in agnutez cause nec  
quo ad genz nec quo ad dram: h bñ q ad qd  
est. **¶** Et ideo ex creaturis nō possug agnosce  
genz dei nec dram: qd nullū illoz habet:  
**¶** Dicit si aliq ai distat ab effectū h sili: tūc  
possug p effectz dicit in agnutez genz h  
nō in agnutez dne: sicut e in sbis sepāz:  
qd agnosca magi eas ee in genz sbe: h nō rō  
agnosca dras eaz: qd dne in eis sumit  
h dūlos qd intellectualitē: q st nobis  
stipulat ignoti. **¶** Ar: **¶** Dicit q nullo  
possug agnosce sbas sepatas. nec quo ad  
genz nec quo ad qd est. **¶** Dicit q oia rō  
gnitio sūt h fatasmata: h sbe sepate  
nō hnt fatasmata apud sensu: qd nō pnt

Intelligi. **Q**uod dicitur aliqd dicitur p fantasmatu. **R**espondeo p fantasmatu qd sit fantasmatu rei intellectus et sic corporalia intelliguntur p fantasmatu. et no imalia ut pbat ar. **Q**uod aliqd dicitur p fantasmatu abaz rex. et sic imalia pnt ggnosa et intelligi p fantasmatu. **S**i em aliqd velit intelligi deo. tunc intelligit aliqd sicut lume. si aut id sibi facit dei. tunc intelligit aliqd sicut purita. **I**ta manifestu e q fantasmatu huius et purita no sit fantasmatu dei. s; sit fantasmatu aliena: qbz dicuntur in ggnitoez da.

**Q**uod dicitur in aia intellectiva sit aliq meoia. **R**espondeo q sic. **Q**uod patet aucte textu. qd textu dicit q spes lapidis sit in aia. ex quo sequit q dicitur tenet in se spes lapidis et abaz rex intelligibilu. **I**te dicitur dicit sup q aia sit long spes. **R**espondeo q sic. qd de roe meoie e ggnae spes. s; dicitur p qd ggnat spes. q in eo est meoia. **R**espondeo qd qd munda recipit ad modu recipiens. s; dicitur magis stabil et imobil q ma corporal (cu sit imal et duru). s; ma corporal tenet foris du p eas no opat (sicut ignis habet calore du no calefacit). q mltoma q dicitur retinet foris du p eas no opatur. s; forme dicitur sit spes intelligibiles. q manet et in dicitur du p eas no opat. et hoc est de roe meoie. **R**espondeo q meoia e pntoy ut dicitur in libro de meo et remiscia. s; dicitur no est pntoy (qd abstrahit ab hic et nuc). q in dicitur no est meoia. **Q**uod dicitur pntoy pt ad duo referri. **R**espondeo ad obm cognitu: sit s; q obm ggnitu fuit pntoy. **A**lio: quo ad actu ggnitoez. **T**unc e dicitur q in meo sensiva est duplex pntoy pntoy. s; ra quo ad obm. qd quo ad actu. **I**n intellectiva no pte saluat solu ro meoie qm ad actu ggnitoez: et no qm ad obm.

Obm em dicitur s; vlc no sbiaz tpi sed abstrahit a tpe: s; acty intelligedi e qda pticulais acty. et ideo sbiaz tpi. et ideo tuc meoiamur in tpe in pte intellectiva. qm ggnosag nos sig intellexisse. **S**ic meoia sensiva est quo ad pntoy obiectu. qd de pntoy no est est meoia sensiva. si q pntoy est aliquo mo pntoy: et s; q pntoy accipit i roe alio pntoy. **R**espondeo. Acty in dicitur no sbiaz tpi. p: qd dicitur huang e sup tps: q est acty eig. (Qua est sic est de dicitur sbiaz sepataz). **Q**uod dicitur q dicitur nu caput du. **R**espondeo. s; pna nam s; s; q e imial: et sic no mesurat tpe continuo: **R**ec et acty eig: et ideo acty sbiaz sepataz no mesurat tpe continuo s; discreto. **H**ic in secudu e qd opatio dicitur pt capi duplici. **R**espondeo. ex pte obi: et sic no mesurat tpe: qd eig obm e vlc. qd est vbiqz et sp: **A**lio: accipit ex pte acty: et tuc adhuc duplici ca. **R**espondeo. s; q tal acty absolute refert ad dicitur: et tuc itoz no est mesurabil tpe: qd tuc acty dicitur pt ee circa dicitur in istati sicut ggnit in sbis sepataz. **A**lio: ca. dicitur acty dicitur s; q est cu fantasmatibz: et sic acty dicitur est in tpe continuo: et hoc ideo qd fantasmatu sit corporalia et in organis corporalibz: qd vltu talia fantasmatu sit fit in tpe continuo. **E**t ideo opatoes aie se pate no mesurat tpe: s; sicut in istati: sic q quibz opatio p se fit in istati sicut ia in sbis sepataz ggnit: s; no oes opatoes sicut in vno instati: s; quibz opatio bz distatu instati. **E**t ideo et i sbis sepataz quibz res q spes est apud dicitur sbe sepate: intelligit in istati. **R**espondeo in est q plures ne no intelligunt in vno instati: s; in pluribz istatibz in tpe discreto sibi succedentibz: et ideo mesurat intellectoez

**A**lio: ca. dicitur nu s; q intelligit p fantasmatu (et q fantasmatu sit i organis corporalibz): sic acty dicitur ex ea pte pt mensurari tpe.

patet in infirmitatibus / in quibus notabili  
lesione l'vulneratione capitis / l' ebrietate.  
Sic enim ista impediunt usum scientie per lesionem  
sensuum rationis: in quibus sunt fatasmata. ¶ **27<sup>m</sup>**  
signum est. quod quicquid vult aliquid aliquam rem  
intelligere / l' vult alios ad intelligendum adducere: si  
tunc forte sibi aliquid fatasmata per modum exem-  
plarum: in quibus exemplis videat particulariter hoc  
quod vult velle intelligere / et ideo docet alios  
formam vaia exemplarum: ut accipiant aliquid velle  
dictum in particulari fatasmate. ¶ **Ar.** Quibus  
vult dicit velle: si species rationis hinc se ut hinc.  
¶ **28<sup>m</sup>** hinc species potest intelligi quod vult absque  
fatasmate. ¶ **29<sup>m</sup>** quod duplex sit hinc. Aliqua  
sit hinc quod vultur absque alio existens sicut  
sit 29<sup>m</sup> et fundebis (quod sit hinc assensui 29<sup>m</sup>)  
et illi hinc vultur quod vultur absque alio  
existens. Alii sunt habitus quod vultur dependet ab  
aliquo existens. et illi hinc hinc vultur non  
possunt nisi adiuncto tali existens. sicut patet  
exemplariter in habitu pietatis. quod liberalitate l'  
magnificencia vultur non possunt absque pecunia.  
sicut et species 29<sup>m</sup> vultur non possunt pro statu  
hinc vultur nisi addat fatasmata existens in  
quibus videat illud quod vult intelligere. ¶ **Ar.**  
ymaginatio magis dependet a sensu quam 29<sup>m</sup> ab  
ymaginatio: si ymaginatio potest esse sine sensu:  
¶ **30<sup>m</sup>** potest esse sine ymaginatio. ¶ **31<sup>m</sup>** quod yma-  
ginatio et intellectio sunt capi dupliciter. scilicet uno  
quod ad primam receptionem species in ymaginatio  
l' in 29<sup>m</sup>: et sic natura dependet ymaginatio  
a sensu et 29<sup>m</sup> ab ymaginatio: Alio autem  
potest quod ad operationem per receptionem speciem.  
et sic non hinc se equaliter. quod tunc intellectio de-  
pendet ab ymaginatio. i. a sensu rationis. sed  
ymaginatio non dependet a sensu exteriori. quod  
vult ymaginatio retinet apud se similitudinem  
rei particularis. et ideo non indiget alia similitu-

die rei particularis: si 29<sup>m</sup> habet apud se simi-  
tudinem rei vultur: et ideo et in operatione sua  
indiget alia similitudine rei particularis quod est in  
sensibus interioribus. ¶ **Ar.** De quo corrumpet  
suo quod si id quod est 29<sup>m</sup> intelligit est velle: quod et  
id mediante quo 29<sup>m</sup> intelligit est velle: quod 29<sup>m</sup>  
non intelligit per fatasmata. ¶ **32<sup>m</sup>** quod dicitur  
quo in intellectu. scilicet non est primum et primum  
sit species 29<sup>m</sup>: et hoc est in 29<sup>m</sup> sicut dicitur: Aliud  
est quo remota. scilicet quo mediante 29<sup>m</sup> iuuat  
ad intelligendum velle / quod reputat per speciem 29<sup>m</sup>.  
et hoc quo est fatasma. Et ideo 29<sup>m</sup> ut non  
fatasmate / non intelligit per se / nisi quod vultur  
fatasmate reflexe ut per dicitur est de ob-  
29<sup>m</sup>. Et ex isto potest sumi causa quod sepe  
obliviscimur scientiam / cum tunc species 29<sup>m</sup> sepe  
maneat apud 29<sup>m</sup>. ¶ **33<sup>m</sup>** potest esse quod fatasma  
ta perent a sensibus interioribus sicut quibus fan-  
tasmata / non potest esse velle scientie ut per dicitur est.  
**Q**uod nota anima separata a corpore intelli-  
gat se ab se separata. ¶ **34<sup>m</sup>** dicitur quod sit. quod  
anima separata per separationem est immat: et est eisdem  
proportio ad intelligendum sicut se se se se. ¶ **35<sup>m</sup>**  
quod manifestum est quod se se se se intelligit se  
mutuo: quod etiam anima separata intelligit se ab se  
separata. Et quo et accipit. quod sicut se se se se  
ta intelligit seipam per centiam / et non per speciem  
29<sup>m</sup>. sicut et anima separata a corpore intelligit  
seipam per centiam suam / et non per speciem 29<sup>m</sup>.  
¶ **36<sup>m</sup>** quod anima est in corpore / tunc intelligit  
se per suum actum / et per speciem 29<sup>m</sup>: quod tunc anima  
intelligit per quisionem ad fatasmata: si post  
separationem non habet ordinem ad fatasmata:  
si ad ea quod sit per se intelligibilia. ¶ **37<sup>m</sup>** tamen  
vultur quod recipit ad modum recipiens / et vultur  
vultur est in alio ad modum illius in quo est:  
ideo anima vultur intelligit se ab se separata /  
quod intelligit animas separatas. et ipse intelligit